
 

 

 

 

KEPALA DESA BANDONGAN 

KABUPATEN MAGELANG 

 

PERATURAN DESA BANDONGAN 

NOMOR 1 TAHUN 2024 

 

TENTANG 

 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  

TAHUN ANGGARAN 2023 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA DESA BANDONGAN, 

 

Menimbang : a. bahwa Anggaran Pendaparan dan Belanja Desa sebagai 

wujud dari pengelolaan keuangan Desa dilaksanakan 
secara terbuka dan bertanggungjawab untuk sebesar 

besarnya kemakmuran masyarakat desa; 
b. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2023 termuat dalam Peraturan Desa tentang 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 
2023 yang disusun sesuai dengan kebutuhan penyeleng- 
garaan pemerintahan Desa perlu dipertanggung jawabkan 

pelaksanaanya; 
c. bahwa  berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 

huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Desa tentang 
Laporan Pertanggungjawaban Realiasi Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa (APB Desa) Tahun Anggaran 2023. 

 
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5495); 
2. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan  Lembaran Negara  

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 
diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan 
Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 
tentang Peraturan Pelaksanaan Undang0Undang Nomor 6 

Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran   

Negara Republik Indonesia Nomor 6321); 
3. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia  

Nomor 111 Tahun 2014 tentang Pedoman Teknis 
Peraturan di Desa (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 2091); 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia 



Nomor 20 Tahun 2018 tentang Pengelolaan Keuangan 

Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 
Nomor 611); 

5. Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor 
201/PMK.07/2022 tentang Pengelolaan Dana Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 1295); 
6. Peraturan Menteri Desa Pembangunan Daerah Teringgal 

dan Transmigrasi Republik Indonesia Nomor 8 Tahun 
2022 tentang Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 
2023 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2022 

Nomor 960); 
7. Peraturan Daerah Kabupaten Magelang Nomor 1 Tahun  

2015 tentang Penetapan Desa (Lembaran Daerah 
Kabupaten Magelang Tahun 2015 Nomor 1, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Magelang Nomor 7); 
8. Peraturan Daerah Kabupaten Magelang Nomor 17 Tahun 

2017 tentang Badan Permusyawaratan Desa (Lembaran 

Daerah Kabupaten Magelang Tahun   2017 Nomor 17, 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Magelang  

Nomor 47); 
9. Peraturan Bupati Magelang Nomor 53 Tahun 2014 tentang 

Tata Cara Pengadaan Barang dan Jasa di Desa (Berita 
Daerah Kabupaten Magelang Tahun 2014 Nomor 53); 

10. Peraturan Bupati Magelang Nomor 56 Tahun 2014 tentang 

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kepada Desa 
(Berita Daerah Kabupaten Magelang Tahun 2014 Nomor 

56), sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 
Magelang Nomor 9 Tahun 2017 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Bupati Magelang Nomor 56 Tahun  2014  
tentang  Bagi  Hasil  Pajak  dan  Retribusi  Daerah Kepada 
Desa (Berita Daerah Kabupaten Magelang Tahun 2017 

Nomor 9); 
11. Peraturan Bupati Magelang Nomor 4 Tahun 2017 tentang 

Alokasi Dana Desa (Berita Daerah Kabupaten Magelang 
Tahun 2017 Nomor 4) sebagaimana telah diubah beberapa 

kali terakhir dengan Peraturan Bupati Magelang Nomor 58 
Tahun 2020 tentang Perubahan Ketiga Atas Peraturan 
Bupati Magelang Nomor 4 Tahun 2017 tentang Alokasi 

Dana Desa (Berita Daerah Kabupaten Magelang Tahun 
2020 Nomor 58); 

12. Peraturan Bupati Magelang Nomor 6 Tahun 2019 tentang 
Daftar Kewenangan Berdasarkan Hak Asal Usul dan 

Kewenangan Lokal Berskala Desa (Berita Daerah 
Kabupaten Magelang Tahun 2019 Nomor 6); 

13. Peraturan Bupati Magelang Nomor 2 Tahun 2018 tentang 

Kedudukan Keuangan Kepala Desa, Perangkat Desa dan 
Staf Perangkat Desa di Kabupaten Magelang (Berita 

Daerah Kabupaten Magelang Tahun 2018 Nomor 2) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 

Peraturan Bupati Magelang Nomor 57 Tahun 2020 tentang 
Perubahan Ketiga Atas Peraturan Bupati Magelang Nomor 
2 Tahun 2018 tentang Kedudukan Keuangan Kepala Desa, 

Perangkat Desa dan Staf Perangkat Desa di Kabupaten  
Magelang (Berita Daerah Kabupaten Magelang Tahun 2020 

Nomor 59); 
14. Peraturan Bupati Magelang Nomor 7 Tahun 2021 tentang 

Perubahan Atas peraturan Bupati Nomor 47 Tahun 2019 
tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah 
Kabupaten Magelang Tahun 2021 Nomor 7); 



15. Peraturan Bupati Magelang Nomor 72 Tahun 2022 tentang 

Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Desa Tahun 2023 (Berita Daerah Kabupaten Magelang 

Tahun 2023 Nomor 72; 
16. Peraturan Desa Bandongan Nomor 2 Tahun 2019 tentang 

Kewenangan Berdasarkan Hak Asal-Usul Berskala Desa 
(Lembaran Desa Bandongan Tahun 2019 Nomor 2); 

17. Peraturan Desa Bandongan Nomor 6 Tahun 2020 tentang 
Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa (RPJM 
Desa) Tahun 2020 s.d 2026 (Lembaran Desa Bandongan 

Tahun 2020 Nomor 6); 
18. Peraturan Desa Bandongan Nomor 4 Tahun 2022 tentang 

Rencana Kerja Pemerintah Desa (RKP Desa) Tahun 2023 
(Lembaran Desa Bandongan Tahun 2022 Nomor 4); 

19. Peraturan Desa Nomor 5 Tahun 2023 Tentang Perubahan 
Atas Peraturan Desa Nomor 2 Tahun 2023 Tentang 
Anggaran Pendapatn dan Belanja Desa Tahun Anggaran 

2023 (Lembaran Desa Bandongan Tahun 2023 Nomor 5). 

 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA  BANDONGAN 

DAN 

KEPALA DESA  BANDONGAN 

 

 

MEMUTUSKAN 

 

 

Menetapkan  : PERATURAN DESA BANDONGAN TENTANG LAPORAN PER- 

TANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA DESA BANDONGAN TAHUN 
ANGGARAN 2023 

 
 

 

Pasal 1 

 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2023 adalah sebagai 

berikut:           

 

1. Pendapatan Desa Rp2.478.898.292,00 

 

2. 

 

Belanja Desa 

 

 a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  Rp929.291.137,00 

 b. Bidang Pembangunan Rp976.711.000,00 

 c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Rp110.910.000,00 

 d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Rp151.250.000,00 

 e. Bidang Penanggulangan Bencana Darurat dan 

Mendesak Desa 

 

Rp188.600.000,00 

 Jumlah Belanja Rp2.356.762.137,00 

 Srplus/Defisit Rp122.136.155,00) 

   



3. Pembiayaan Desa  

 a. Penerimaan Pembiayaan Rp83.302.592,00 

 b. Pengeluaran Pembiayaan Rp45.000.000,00 

 Selisih Pembiayaan (a-b) Rp38.302.592,00 

   

 Silpa Tahun Berjalan Rp160.438.747,00 

 

 

Pasal 2 

 

Uraian lebih lanjut mengenai hasil pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 

sebagaimana dimaksud Pasal 1, tercantum dalam lampiran Peraturan Desa ini terdiri dari: 

 

1. Lampiran I        : Laporan Keuangan; 

2. Lampiran II       : Laporan Realisasi Kegiatan Periode 01 Januari – 31 Desember 
Tahun Anggaran 2023; 

3. Lampiran III      : Daftar Program Sektoral, Program Daerah dan Program Lainnya 
yang masuk ke Desa. 

 

Pasal 3 

 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan bagian yang tidak terpisahkan 

dari Peraturan Desa ini. 

 

 

Pasal 4 

 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

  

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Desa ini 

dalam Lembaran Desa oleh Sekretaris Desa. 

 

       Ditetapkan di Bandongan, 

       pada tanggal 16 Januari 2024 

        

KEPALA DESA BANDONGAN, 

 

 

 

                 SUJONO, S.A.P. 

 

 

Diundangkan di Bandongan 

Pada tanggal 16 Januari 2024 

 

SEKRETARIS DESA BANDONGAN, 

 

 

 

                WARDOYO 

 

LEMBARAN DESA BANDONGAN TAHUN 2024 NOMOR 1 



LAMPIRAN I 

PERATURAN DESA NOMOR 1 TAHUN 2024 TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 

PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

DESA TAHUN ANGGARAN 2023 

 

LAPORAN KEUANGAN PEMERINTAH DESA BANDONGAN 

KECAMATAN BANDONGAN KABUPATEN MAGELANG 

TAHUN ANGGARAN 2023 

 

DAFTAR ISI 

halaman 

I Laporan Realisasi APBDes 2 

II Catatan Atas Laporan Keuangan 3 

 A. Informasi Umum 3 

 B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan 3 

 C. Rincian Pos Laporan Realisasi Anggaran 3 

  1 Rekonsiliasi SILPA dan Kas 3 

  2 Pandapatan Asli Desa 3 

  3 Dana Desa 4 

  4 Bagian dari Hasil Pajak dan Restribusi Daerah 4 

  5 Alokasi Dana Desa 4 

  6 Bantuan Keuangan Propinsi 4 

  7 Bantuan Keuangan Kabupaten 5 

  8 Pendapatan Lain-lain 5 

  9 Belanja Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa 5 

  10 Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa 5 

  11 Belanja Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa 5 

  12 Belanja Bidang Pemberdayaan Kemasyarakatan Desa 6 

  13 Belanja Bidang Penanggulangan Bencana Darurat dan     

     Mendesak Desa 6 

  14 Belanja Desa dalam Klasifikasi Ekonomi 6 

  15 Belanja Desa dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi) 7 

  16 Pembiayaan 7 

  17 Aset Desa 8 

  18 Penyertaan Modal Desa 8 

    

Lampiran  

  Lampiran I      Laporan Keuangan  1 

  Lampiran II     Laporan Realisasi Kegiatan Periode 01 Januari –  
                       31 Desember Tahun Anggaran 2023 

2 

  Lampiran III    Daftar   Program   Sektoral,  Program   Daerah   dan      
                       Program Lainnya yang masuk ke Desa   

9 

  Lampiran IV    Daftar Rincian Aset Tetap 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
LAMPIRAN II 

PERATURAN DESA NOMOR 1 TAHUN 2024 TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 

PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

DESA TAHUN ANGGARAN 2023 

 

 

 

LAPORAN REALISASI APB DESA PEMERINTAH DESA BANDONGAN 

KECAMATAN BANDONGAN KABUPATEN MAGELANG 

TAHUN ANGGARAN 2023 

 

 Ref Anggaran Realisasi 
Lebih/ 

Kurang 

PENDAPATAN     

• Pendapatan Asli Desa C.2 129.079.000 69.000.000 (60.079.000) 

• Pendapatan Transfer  2.350.185.000 2.350.186.554 1.554 

- Dana Desa C.3 1.144.135.000 1.144.135.000 0 

- Bagian dari Hasil Pajak & Restribusi Daerah C.4 88.891.240 88.891.240 0 

- Alokasi Dana Desa C.5 687.158.760 687.160.314 1.554 

- Bantuan Keuangan Propinsi C.6 380.000.000 380.000.000 0 

- Bantuan Keuangan Kabupaten C.7 50.000.000 50.000.000 0 

• Pendapatan Lain-lain C.8 5.088.500 59.711.738 54.623.238 

JUMLAH PENDAPATAN  2.484.352.500 2.478.898.292 (5.454.208) 

     

BELANJA     

• Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa C.9 & C.15 960.624.092 929.291.137 31.332.955 

• Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa C.10 & C.15 984.711.000 976.711.000 8.000.000 

• Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa C.11 & C.15 111.310.000 110.910.000 400.000 

• Bidang Pemberdayaan Kemasyarakatan Desa C.12 & C.15 180.210.000 151.250.000 28.960.000 

• Bidang Penanggulangan Bencana Darurat 

dan Mendesak Desa C.13 & C.15 285.800.000 188.600.000 97.200.000 

JUMLAH BELANJA  2.522.655.092 2.356.762.137 165.892/955 

SURPLUS/(DEFISIT)  (38.302.592) 122.136.155 (160.438.747) 

     

PEMBIAYAAN     

• Penerimaan Pembiayaan C.16 83.302.592 83.302.592 0 

• Pengeluaran Pembiayaan C.16 45.000.000 45.000.000 0 

PEMBIAYAAN NETTO  38.302.592 38.302.592 0 

SILPA TAHUN BERJALAN  0 160.438.747 (160.438.747) 

     

 

Lihat  Catatan  Atas  Laporan  Keuangan  yang  merupakan  bagian  yang  tidak  terpisahkan  dari 

laporan keuangan 

 

 



CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN 

PEMERINTAH DESA BANDONGAN 

KECAMATAN BANDONGAN KABUPATEN MAGELANG 

TAHUN ANGGRAN 2023 

 

 

A. Informasi Umum 

 

Pemerintah Desa Bandongan merupakan Desa di Kecamatan Bandongan 

Kabupaten Magelang. Sesuai Perda Kabupaten Magelang No. 1 Tahun 2015, 

saat ini kepengurusan Pemerintah Desa Bandongan terdiri dari : 

 

1. Kepala Desa  : Sujono, S.A.P. 

2. Sekretaris Desa : Wardoyo 

3. Bendahara Desa : Fitriyah 

 

Kantor pemerintah Desa beralamatkan di Jl. Raden Abdullah No. 02,  Kwancen, 

Desa Bandongan, Kecamatan Bandongan, Kabupaten Magelang. 

 

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan 

 

Laporan Keuangan Desa berupa Laporan Realisasi APB Desa sesuai basis kas 

dengan dasar harga perolehan. Pendapatan dicatat pada saat kas diterima di 

Bank atau Kas dan Belanja dicatat pada saat kas dikeluarkan dan telah bersifat 

definitif. 

 

C. Rincian Pos Laporan Keuangan  

 

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas 

 

SILPA tahun anggaran 2023  160.438.747 

Mutasi Potongan Pajak   

- Saldo Awal Periode Potongan Pajak yang 

belum disetor ke Kas Negara 13.402.084 
 

- Penerimaan Potongan Pajak tahun 

anggaran berjalan 52.521.656 
 

- Setoran Pajak ke Kas Negara selama 

tahun anggaran berjalan (55.460.145) 
 

- Saldo Akhir Periode Potongan Pajak yang 

belum disetor ke Kas Negara 
 

10.463.595 

Saldo Kas per 31 Desember 2023  170.902.342 

 

2. Pendapatan Asli Desa 

Penerimaan dari Pendapatan Asli Desa terdiri dari : 

 

 
Anggaran Realisasi 

Lebih/ 

(kurang) 

Pendapatan Asli Desa terdiri dari    

a. Hasil Usaha 28.960.000 0 (28.960.000) 

b. Hasil Aset 69.000.000 69.000.000 0 

c. Lain-lain PADes yang sah 31.119.000 0 (31.119.000) 

 129.079.000 69.000.000 (60.079.000) 

 



3. Dana Desa 

Dana Desa merupakan penerimaan desa yang diperoleh dari APBN. Jumlah 

penerimaan Dana Desa selama tahun anggaran 2023 adalah sebagai 

berikut : 

 

 
Anggaran Realisasi 

Lebih/ 

(kurang) 

• Tahap 1 – 60% 514.860.750 514.860.750 0 

• Tahap 2 – 40% 343.474.250 343.474.250 0 

• BLT DD 2023 285.800.000 285.800.000 0 

 1.144.135.000 1.144.135.000 0 

 

 

 

 

4. Bagian dari Hasil Pajak dan Restribusi Daerah 

Penerimaan Desa yang berasal dari Bagiam dari Hasil Pajak dan Restribusi 

Daerah adalah sebagai berikut : 

 

 Anggaran Realisasi 
Lebih/ 

(kurang) 

• Tahap 1 - BHP 30.560.018 30.560.018 0 

• Tahap 1 - BHR 13.925.900 13.925.900 0 

• Tahap 2 - BHP 44.405.322 44.405.322 0 

    88.891.240     88.891.240  0 

 

 

 

 

5. Alokasi Dana Desa (ADD) 

Penerimaan Desa yang beasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai 

berikut : 

 

 Anggaran Realisasi 
Lebih/ 

(kurang) 

• Tahap 1 - ADD  64.973.783   64.973.783  0 

• Tahap 2 - ADD  86.631.710   86.631.710  0 

• Tahap 3 - ADD  88.613.543   88.615.097  1.544 

• Siltap dan Tunjangan Sosial  446.939.724   446.939.724  0 

 687.158.760  687.160.314 1.544 

 

 

 

6. Bantuan Keuangan Propinsi 

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Propinsi Jawa 

Tengah adalah sebagai berikut : 

 
Anggaran Realisasi 

Lebih/ 

(kurang) 

• SARPRAS  375.000.000 375.000.000 0 

• KPMD 5.000.000 5.000.000 0 

 380.000.000 380.000.000 0 

 

 



7. Bantuan Keuangan Kabupaten 

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten Magelang 

adalah sebagai berikut : 

 
Anggaran Realisasi 

Lebih/ 

(kurang) 

• SARPRAS  30.000.000 30.000.000 0 

• OPERASIONAL POSYANDU 20.000.000 20.000.000 0 

 50.000.000 50.000.000 0 

 

 

8. Pendapatan Lain-lain 

Pendapatan lain-lain terdiri dari : 

 
Anggaran Realisasi 

Lebih/ 

(kurang) 

• Koreksi kesalahan belanja tahun-tahun 

anggaran sebelumnya yang 

mengakibatkan penerimaan di Kas Desa 

 

 

 

3.065.000 3.065.000 

 

 

 

0 

• Bunga Bank 0 3.930.225 3.930.225 

• Lain-lain Pendapatan Desa Yang Sah 5.088.500 55.781.513 50.693.013 

 8.153.500 62.776.738 54.623.238 

 

 

9. Belanja – Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa 

Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Desa terdiri dari : 

 
 

Anggaran Realisasi 
(Lebih)/ 

kurang 

• Belanja Pegawai  664.079.724   664.079.724   -    

• Belanja Barang dan Jasa  238.424.550   239.210.595  (786.045)  

• Belanja Modal  58.119.818   26.000.818   32.119.000  

  960.624.092   929.291.137   31.332.955  

 

 

10. Belanja – Bidang Pembangunan Desa 

     Belanja untuk Bidang Pembangunan Desa terdiri dari : 

 
 

Anggaran Realisasi 
(Lebih)/ 

kurang 

• Belanja Barang dan Jasa  344.794.000   336.794.000   8.000.000  

• Belanja Modal  639.917.000   639.917.000   -    

  984.711.000   976.711.000   8.000.000  

 

 

11. Belanja – Bidang Pembianaan Kemasyarakatan Desa 

Belanja untuk Bidang Pembianaan Kemasyarakatan Desa terdiri dari : 

 
 

Anggaran Realisasi 
(Lebih)/ 

kurang 

• Belanja Barang dan Jasa  97.810.000   97.410.000   400.000  

• Belanja Modal  13.500.000   13.500.000   -    

  111.310.000   110.910.000   400.000  

 



12. Belanja – Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa 

Belanja untuk Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa terdiri dari : 

 
 

Anggaran Realisasi 
(Lebih)/ 

kurang 

• Belanja Barang dan Jasa  74.210.000   45.250.000   28.960.000  

• Belanja Modal  106.000.000   106.000.000   -    

  180.210.000   151.250.000   28.960.000  

 

 

13. Belanja – Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan Darurat dan   

Mendesak Desa. 

Selama tahun 2023, Pemerintah Desa melakukan penanggulangan 

bencana dan keadaan darurat sebagai berikut : 

 
 

Anggaran Realisasi 
(Lebih)/ 

kurang 

• Belanja Tidak Terduga  285.800.000   188.600.000   97.200.000  

  285.800.000   188.600.000   97.200.000  

 

 

 

14. Belanja Desa dalam Klasifikasi Ekonomi 

Jumlah belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut : 

 

 
Anggaran Realisasi 

(Lebih)/ 

kurang 

Belanja Pegawai    

Penghasilan Tetap & Tunjangan Kepala Desa 71.286.000 71.286.000 0 

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat  522.802.800 522.802.800 0 

Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat  26.250.924 26.250.924 0 

Tunjangan BPD 43.740.000 43.740.000 0 

 664.079.724  664.079.724  0 

Belanja Barang dan Jasa    

Belanja Barang Perlengkapan Kantor 219.564.550 219.164.550 400.000 

Belanja Jasa Honorarium 198.540.000 198.540.000 0 

Belanja Perjalanan Dinas 50.324.000 50.324.000 0 

Belanja Jasa Sewa 3.000.0000 3.000.0000 0 

Belanja Operasional Perkantoran 15.800.000 16.586.045 (786.045) 

Belanja Pemeliharaan 43.560.000 14.600.000 28.960.000 

Belanja Barang Jasa Diserahkan kpd Msyrkt 224.450.000 216.450.000 8.000.000 

 755.238.550 718.664.595 36.573.955 

Belanja Modal    

Belanja Modal Pengadaan Tanah 32.119.000 0 32.119.000 

Belanja Modal Pengadaan Prltn, Msn, & Alt Berat 91.000.818 91.000.818 0 

Belanja Modal Gedung dan Bangunan 4.000.000 4.000.000 0 

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 479.417.000 479.417.000 0 

Belanja Modal Lainnya 211.000.000 211.000.000 0 

 817.536.818 785.417.818 32.119.000 

Belanja Tidak Terduga    

Belanja Tidak Terduga 285.800.000 188.600.000 97.200.000 

 285.800.000 188.600.000 97.200.000 

Jumlah Belanja 2.522.655.092 2.356.762.137 165.892.955 

 

 

 



15. Belanja Desa dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi) 

Jumlah belanja dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi) adalah sebagai 

berikut : 

 

 Anggaran Realisasi 
(Lebih)/ 

kurang) 

Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa    

Penyelenggaraan Belanja Penghasilan Tetap, 

Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa 836.342.079 837.128.124 (786.045) 

Sarana dan Prasarana Pemerintahan Desa 33.000.818 33.000.818 0 

Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik 

dan Kearsipan 3.750.000 3.750.000 0 

Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, 

Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan 40.515.000 40.515.000 0 

Sub Bidang Pertanahan 47.016.195 14.897.195 32.119.000 

 960.624.092 929.291.137 31.332.955 

Bidang Pembangunan Desa    

Sub Bidang Pendidikan 137.500.000 137.500.000 0 

Sub Bidang Kesehatan 89.920.000 81.920.000 8.000.000 

Sub Bidang Pekerjaan Umum danbPenataan Ruang 332.417.000 332.417.000 0 

Sub Bidang Kawasan Pemukiman 355.000.000 355.000.000 0 

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi & Informatika 1.164.000 1.164.000 0 

Sub Bidang Pariwisata 68.710.000 68.710.000 0 

 984.711.000 976.711.000 8.000.000 

Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa    

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum, dan 

Pelindungan Masyarakat 11.260.000 10.860.000 400.000 

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 35.100.000 35.100.000 0 

Sub Bidang Kepemudaan dan Olah Raga 30.100.000 30.100.000 0 

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 34.850.000 34.850.000 0 

 111.310.000 110.910.000 400.000 

Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa    

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 106.000.000 106.000.000 0 

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 22.850.000 22.850.000 0 

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan 7.400.000 7.400.000 0 

Sub Bidang Koperasi, Usaha Mikro Kecil & Menengah 9.000.000 9.000.000 0 

Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 6.000.000 6.000.000 0 

Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian 28.960.000 0 28.960.000 

 180.210.000 151.250.000 28.960.000 

Belanja - Bidang Penangulangan Bencana, 

Keadaan Darurat dan Mendesak Desa 

   

Sub Bidang Keadaan Darurat 5.000.000 5.000.000 0 

Sub Bidang Keadaan Mendesak 280.800.000 183.600.000 97.200.000 

 506.000.000 481.700.000 (24.300.000) 

Jumlah Belanja 2.522.655.092 2.356.762.137 165.892.955 

 

 

 

16. Pembiayaan 

Jumlah netto pembiayaan tahun anggaran 2023 adalah sebagai berikut : 

 

 Anggaran Realisasi 
Lebih/ 

(kurang) 

Penerimaan Pembiayaan 83.302.592 83.302.592 0 

Pengeluaran Pembiayaan 45.000.000 45.000.000 0 

 38.302.592 38.302.592 0 

 

Penerimaan Pembiayaan terdiri dari : 

   

1. SILPA tahun anggaran sebelumnya 83.302.592 83.302.592 0 

2. Pencairan Dana Cadangan 0 0 0 

3. Hasil Penjualan kekayaan Desa yang Dipisahkan 0 0 0 

 83.302.592 83.302.592 0 



Pengeluaran Pembiayaan terdiri dari:    

1. Pembentukan Dana Cadangan 0 0 0 

2. Penyertaan Modal Desa 45.000.000 45.000.000 0 

 45.000.000 45.000.000 0 

 

 

17. Aset Desa 

Perolehan Aset Desa adalah sebagai berikut : 

 

 Tahun 2022 Tahun 2023 
Penambahan/ 

(Pengurangan) 

Tanah 2.448.240.000 2.448.240.000 0 

Peralatan, Mesin, dan Alat Berat 84.000.000 108.500.818 24.500.818 

Kendaraan 235.300.000 235.300.000 0 

Gedung dan Bangunan 3.312.788.000 4.210.342.000 897.554.000 

Jalan 367.850.000 700.267.000 332.417.000 

Jembatan 229.000.000 259.000.000 30.000.000 

Irigasi/Embung/Air Sungai/Drainase 506.175.000 506.175.000 0 

Jaringan/Instalasi 75.000.000 672.446.000 597.446.000 

Aset Tetap Lainnya 92.767.800 222.267.800 129.500.000 

Kontruksi dalam Pengerjaan 0 0 0 

 7.351.120.800 9.362.538.618 2.011.417.818 

 

Rincian Aset Tetap dapat untuk masing-masing klasifikasi diatas dapat 

dilihat pada lampiran  

 

 

18. Penyertaan Modal Desa 

Penyertaan Modal Desa pada BUMDes adalah sebagai berikut : 

 

 Tahun 2022 Tahun 2023 
Penambahan/ 

(Pengurangan) 

BUMDESMA Umpak Sumbing 5.000.000 45.000.000 40.000.000 

 5.000.000 45.000.000 40.000.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LAMPIRAN III 

PERATURAN DESA NOMOR 1 TAHUN 2024 TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 

PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

DESA TAHUN ANGGARAN 2024 

 

PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH, DAN PROGRAM LAINNYA YANG MASUK KE DESA 

 

Desa  : Bandongan 

Kecamatan : Bandongan             
Kabupaten   : Magelang             

Provinsi : Jawa Tengah 

 
 

No. Program 

Kegiatan Anggaran 

Jenis Lokasi Vol. Satuan Jumlah 
Sumber 
Dana 

1 SPAM Pembangunan Bandongan 1 - 600.000.000 DAK 

2 TPS3R Pembangunan Bandongan 1  - 600.000.000 DAK 

3 Betonisasi Jalan Rehabilitasi Kwancen 51,5 Meter3 85.000.000 Ban. Prop. 

4 Betonisasi Jalan Rehabilitasi Sambirejo 26 Meter3 30.000.000 Ban. Prop. 

5 Sanggar Seni Pembangunan Bandongan 1 Unit 100.000.000 Ban. Prop. 

6 RTLH Rehabilitasi Bandongan 8 Unit 160.000.000 Ban. Prop. 

7 KPMD Operasional Bandongan 1 - 5.000.000 Ban. Prop 

8 Posyandu Operasional Bandongan 10 Pos 20.000.000 BKK 

9 Talud Pembangunan Jurang 36,25 Meter3 30.000.000 BKK 

 

Bandongan, 16 Januari 2024 

     Kepala Desa Bandongan 

 

 

 

             SUJONO, S.A.P. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LAMPIRAN IV 

PERATURAN DESA NOMOR 1 TAHUN 2024 TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  

TAHUN ANGGARAN 2023 

 

Rincian Aset Tetap Desa 

 

 

No 
Klas Aset dan Nama/ 

Identitas Aset Tetap 

Bukti Kepemilikan Kode Aset 

Tetap 

Tahun 

Perolehan 
Nilai Perolehan 

Kondisi Aset 

Tetap 
Keterangan 

Jenis Nomor Tgl. 

I Tanah         

 1. Tanah Kas Desa      800.000.000   

 a. Tanah Kas Beran (Tukarguling)     2022 1.126.000.000   

 2. Tanah Bengkok      550.000.000   

          

II Peralatan, Mesin, dan Alat Berat         

 1. Komputer      4.500.000 RB  

 2. Komputer      4.500.000 RB  

 3. Komputer      5.000.000 RB  

 4. Laptop      6.000.000 B  

 5. Laptop      6.000.000 B  

 6. Printer      1.400.000 B  

 7. Printer      1.000.000 RB  

 8. Printer      1.000.000 RB  

 9. Printer      1.000.000 RB  

 10. Sound System      7.500.000 B  

 11. Televisi      2.750.000 B  

 12. Speaker Aktiv      1.500.000 B  

 13. Sprayer     2020 1.500.000 RB  

 14. Laptop HP     2020 6.500.000 B  

 15. Laptop HP     2020 6.500.000 B  

 16. Laptop HP     2020 6.500.000 B  

 17. Printer Pixma G1000     2020 1.500.000 B  

 18. Scanner Canon     2020 750.000 B  

 19. Polytron PMA     2020 1.600.000 B  

 20. Proyektor     2021 6.000.000 B  

 21. HP Oppo     2022 3.000.000 B  

 22. Televisi      2022 8.000.000 B  

 23. Laptop ACER 9.000.000      2023 9.000.000 B  

 24. Sound System Ruang Rapat     2023 4.500.000 B  

 25. Printer EPSON L121     2023 1.500.818 B  

 26. Laptop ASUS Vivobook     2023 9.500.000 B  

          



III Kendaraan         

 1. Honda Supra Fit      8.400.000 RR  

 2. Yamaha Vixion      27.200.000 B  

 3. Ambulance     2020 199.700.000 B  

          

IV Gedung dan Bangunan         

 1. Gedung Kantor     2021 352.865.000 B  

 2. Gedung Serbaguna      250.000.000 B  

 3. Gedung Bacaan/Balai Latihan     2020 75.000.000 B  

 4. Pasar Desa     2020 959.923.000 B  

 5. Rest Area     2021 1.600.000.000 B  

 6. Kios Kalisalak     2022 75.000.000 B  

 7. Padepokan Seni Budaya     2023 100.000.000 B  

 8. Pansimas     2023 149.554.000 B  

 9. TPS3R     2023 648.000.000 B  

          

V Jalan         

 1. Jalan Beran      37.500.000 B  

 2. Jalan Kalisalak      42.000.000 B  

 3. Jalan Kwancen      32.800.000 B  

 4. Jalan Karangkulon      32.800.000 B  

 5. Jalan Krajan      32.750.000 B  

 6. Jalan Kliwonan      40.000.000 B  

 7. Jalan Sambirejo      50.000.000 B  

 8. Jalan Kalisalak     2022 100.000.000 B  

 9. Jalan Kwancen II     2023 85.000.000 B  

 10. Jalan Wonolelo Rt.1     2023 30.000.000 B  

 11. Jalan Usaha Tani Kwancen     2023 122.827.000 B  

 12. Senderan Krajan - Pasar     2023 94.590.000 B  

          

VI Jembatan         

 1. Jembatan Krajan      50.000.000 B  

 2. Jembatan Sambirejo      54.000.000 B  

 3. Jembatan Kalisalak     2022 125.000.000 B  

 4. Talud Jurang     2023 30.000.000 B  

          

VII Irigasi/Embung/Air Sungai/Drainase         

 1. Irigasi Karangkulon      20.000.000 B  

 2. Irigasi Sambirejo      20.000.000 B  

 3. Irigasi Kalisalak      22.000.000 B  

 4. Irigasi Beran      20.000.000 B  

 5. Drainase Krajan     2020 50.000.000 B  

 6. Irigasi Kwancen     2021 200.000.000 B  

 7. Irigasi Wonolelo     2022 174.175.000 B  

          



VIII Jaringan/Instalasi         

 1. Smart City      75.000.000 B  

 2. Pansimas     2023 597.446.000 B  

          

IX Aset Tetap lainnya         

 1. Meubelair     2020 2.517.800 B  

 2. Meubeleir     2020 1.500.000 B  

 3. Tiang Baliho     2021 6.000.000 B  

 4. Lemari Arsip     2021 4.000.000 B  

 5. Meja Kursi Tamu     2022 6.250.000 B  

 6. Papan Nama Desa dan Lembaga     2022 12.500.000 B  

 7. Hewan Kambing Bergulir     2023 60.000.000 B  

 8. Rak Arsip     2023 11.000.000 B  

 9. Pojok Baca     2023 5.000.000 B  

 10. Sarpras Posyandu     2023 7.500.000 B  

 11. Hewan Kambing Bergulir     2023 106.000.000 B  

 
 

 
      

 
 

 Total Nilai Aset per 31 Desember 2023   9.362.538.618   

       

*) Diisi dengan Baik (B), Rusak Ringan (RR), dan Rusak Berat (RB) 

 

 

Bandongan, 16 Januari 2024 

     Kepala Desa Bandongan 

 

 

 

             SUJONO, S.A.P. 

 



TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH DESA BANDONGAN

LAPORAN REALISASI APB DESA

KECAMATAN BANDONGAN

KABUPATEN MAGELANG

ANGGARAN
( Rp )

REALISASI
( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

Ref.U R A I A N

PENDAPATAN

Pendapatan Asli Desa 129.079.000,00 69.000.000,00 60.079.000,00

Pendapatan Transfer 2.350.185.000,00 2.350.186.554,00 1.554,00

Dana Desa 1.144.135.000,00 1.144.135.000,00 0,00

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 88.891.240,00 88.891.240,00 0,00

Alokasi Dana Desa 687.158.760,00 687.160.314,00 1.554,00

Bantuan Keuangan Provinsi 380.000.000,00 380.000.000,00 0,00

Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 50.000.000,00 50.000.000,00 0,00

Pendapatan Lain-lain 5.088.500,00 59.711.738,00 54.623.238,00

2.484.352.500,00JUMLAH PENDAPATAN 2.478.898.292,00 5.454.208,00

BELANJA

960.624.092,00 929.291.137,00 31.332.955,00BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

984.711.000,00 976.711.000,00 8.000.000,00BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

111.310.000,00 110.910.000,00 400.000,00BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

180.210.000,00 151.250.000,00 28.960.000,00BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

285.800.000,00 188.600.000,00 97.200.000,00BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN 
MENDESAK DESA

2.522.655.092,00JUMLAH BELANJA 2.356.762.137,00 165.892.955,00

(38.302.592,00)SURPLUS / (DEFISIT) 122.136.155,00 (160.438.747,00)

PEMBIAYAAN

Penerimaan Pembiayaan 83.302.592,00 83.302.592,00 0,00

Pengeluaran Pembiayaan 45.000.000,00 45.000.000,00 0,00

38.302.592,00PEMBIAYAAN NETTO 38.302.592,00 0,00

0,00SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN

BANDONGAN,  31 Desember 2023

KEPALA DESA

SUJONO,S.A.P.

160.438.747,00 (160.438.747,00)

Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan

Halaman 1Printed by Siskeudes 31/12/2023 08.59.13



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH DESA BANDONGAN

LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN

Realisasi s.d 31/12/2023

KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 2 3 4

( Rp )
LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

PENDAPATAN4.

129.079.000,00Pendapatan Asli Desa4.1. 69.000.000,00 60.079.000,00

Hasil Usaha Desa 28.960.000,004.1.1. 0,00 28.960.000,00

Hasil Aset Desa 69.000.000,004.1.2. 69.000.000,00 0,00

Lain-Lain Pendapatan Asli Desa 31.119.000,004.1.4. 0,00 31.119.000,00

2.350.185.000,00Pendapatan Transfer4.2. 2.350.186.554,00 (1.554,00)

Dana Desa 1.144.135.000,004.2.1. 1.144.135.000,00 0,00

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 88.891.240,004.2.2. 88.891.240,00 0,00

Alokasi Dana Desa 687.158.760,004.2.3. 687.160.314,00 (1.554,00)

Bantuan Keuangan Provinsi 380.000.000,004.2.4. 380.000.000,00 0,00

Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 50.000.000,004.2.5. 50.000.000,00 0,00

5.088.500,00Pendapatan Lain-lain4.3. 59.711.738,00 (54.623.238,00)

Bunga Bank 0,004.3.6. 3.930.225,00 (3.930.225,00)

Lain-lain Pendapatan Desa Yang Sah 5.088.500,004.3.7. 55.781.513,00 (50.693.013,00)

2.478.898.292,002.484.352.500,00JUMLAH PENDAPATAN 5.454.208,00

BELANJA5.

664.079.724,00Belanja Pegawai5.1. 664.079.724,00 0,00

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 71.286.000,005.1.1. 71.286.000,00 0,00

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 522.802.800,005.1.2. 522.802.800,00 0,00

Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 26.250.924,005.1.3. 26.250.924,00 0,00

Tunjangan BPD 43.740.000,005.1.4. 43.740.000,00 0,00

755.238.550,00Belanja Barang dan Jasa5.2. 718.664.595,00 36.573.955,00

Belanja Barang Perlengkapan 219.564.550,005.2.1. 219.164.550,00 400.000,00

Belanja Jasa Honorarium 198.540.000,005.2.2. 198.540.000,00 0,00

Belanja Perjalanan Dinas 50.324.000,005.2.3. 50.324.000,00 0,00

Belanja Jasa Sewa 3.000.000,005.2.4. 3.000.000,00 0,00

Belanja Operasional Perkantoran 15.800.000,005.2.5. 16.586.045,00 (786.045,00)

Belanja Pemeliharaan 43.560.000,005.2.6. 14.600.000,00 28.960.000,00

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat224.450.000,005.2.7. 216.450.000,00 8.000.000,00

817.536.818,00Belanja Modal5.3. 785.417.818,00 32.119.000,00

Belanja Modal Pengadaan Tanah 32.119.000,005.3.1. 0,00 32.119.000,00

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 91.000.818,005.3.2. 91.000.818,00 0,00

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 4.000.000,005.3.4. 4.000.000,00 0,00

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 479.417.000,005.3.5. 479.417.000,00 0,00

Belanja Modal Lainnya 211.000.000,005.3.9. 211.000.000,00 0,00

285.800.000,00Belanja Tidak Terduga5.4. 188.600.000,00 97.200.000,00

Belanja Tidak Terduga 285.800.000,005.4.1. 188.600.000,00 97.200.000,00

2.356.762.137,002.522.655.092,00JUMLAH BELANJA 165.892.955,00

Halaman 1Printed by Siskeudes 31/12/2023 08.59.34



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 2 3 4

( Rp )
LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

(38.302.592,00)SURPLUS / (DEFISIT) 122.136.155,00 (160.438.747,00)

PEMBIAYAAN6.

83.302.592,00Penerimaan Pembiayaan6.1. 83.302.592,00 0,00

SILPA Tahun Sebelumnya 83.302.592,006.1.1. 83.302.592,00 0,00

45.000.000,00Pengeluaran Pembiayaan6.2. 45.000.000,00 0,00

Penyertaan Modal Desa 45.000.000,006.2.2. 45.000.000,00 0,00

38.302.592,00PEMBIAYAAN NETTO 38.302.592,00 0,00

0,00SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN 

BANDONGAN,  31 Desember 2023

SUJONO,S.A.P.

160.438.747,00 (160.438.747,00)

KEPALA DESA

Halaman 2Printed by Siskeudes 31/12/2023 08.59.34



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH DESA BANDONGAN

LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN

KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

PENDAPATAN4.

Pendapatan Asli Desa 129.079.000,00 69.000.000,00 60.079.000,004.1.

Hasil Usaha Desa 28.960.000,00 0,00 28.960.000,004.1.1.

Bagi Hasil BUMDes 28.960.000,00 0,00 28.960.000,004.1.1.01.

Hasil Aset Desa 69.000.000,00 69.000.000,00 0,004.1.2.

Hasil Kios Milik Desa 15.000.000,00 15.000.000,00 0,004.1.2.07.

Pengelolaan Tanah Bengkok 54.000.000,00 54.000.000,00 0,004.1.2.91.

Lain-Lain Pendapatan Asli Desa 31.119.000,00 0,00 31.119.000,004.1.4.

Hasil Penjualan Asset Desa selain Tanah yang tidak dipisahkan31.119.000,00 0,00 31.119.000,004.1.4.90.

Pendapatan Transfer 2.350.185.000,00 2.350.186.554,00 1.554,004.2.

Dana Desa 1.144.135.000,00 1.144.135.000,00 0,004.2.1.

Dana Desa 1.144.135.000,00 1.144.135.000,00 0,004.2.1.01.

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 88.891.240,00 88.891.240,00 0,004.2.2.

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota 88.891.240,00 88.891.240,00 0,004.2.2.01.

Alokasi Dana Desa 687.158.760,00 687.160.314,00 1.554,004.2.3.

Alokasi Dana Desa 687.158.760,00 687.160.314,00 (1.554,00)4.2.3.01.

Bantuan Keuangan Provinsi 380.000.000,00 380.000.000,00 0,004.2.4.

Bantuan Keuangan dari APBD Provinsi 380.000.000,00 380.000.000,00 0,004.2.4.01.

Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 50.000.000,00 50.000.000,00 0,004.2.5.

Bantuan Keuangan dari APBD Kabupaten/Kota 50.000.000,00 50.000.000,00 0,004.2.5.01.

Pendapatan Lain-lain 5.088.500,00 59.711.738,00 54.623.238,004.3.

Bunga Bank 0,00 3.930.225,00 3.930.225,004.3.6.

Bunga Bank 0,00 3.930.225,00 (3.930.225,00)4.3.6.01.

Lain-lain Pendapatan Desa Yang Sah 5.088.500,00 55.781.513,00 50.693.013,004.3.7.

Lain-lain Pendapatan Desa Yang Sah 5.088.500,00 55.781.513,00 (50.693.013,00)4.3.7.99.

2.484.352.500,00JUMLAH PENDAPATAN 2.478.898.292,00 5.454.208,00

BELANJA5.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 960.624.092,001 929.291.137,00 31.332.955,00

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan 836.342.079,00 837.128.124,00 786.045,001.1

54.786.000,001.1.1 54.786.000,00 0,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan
Kepala Desa

1.1.1 Belanja Pegawai 54.786.000,00 54.786.000,00 0,005.1.

1.1.1 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 54.786.000,00 54.786.000,00 0,005.1.1.

1.1.1 Penghasilan Tetap Kepala Desa 42.222.000,00 42.222.000,00 0,005.1.1.01.

Halaman 1Printed by Siskeudes 31/12/2023 08.59.52



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

1.1.1 Tunjangan Kepala Desa 12.564.000,00 12.564.000,00 0,005.1.1.02.

485.302.800,001.1.2 485.302.800,00 0,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan
Perangkat Desa

1.1.2 Belanja Pegawai 485.302.800,00 485.302.800,00 0,005.1.

1.1.2 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 485.302.800,00 485.302.800,00 0,005.1.2.

1.1.2 Penghasilan Tetap Perangkat Desa 378.466.800,00 378.466.800,00 0,005.1.2.01.

1.1.2 Tunjangan Perangkat Desa 106.836.000,00 106.836.000,00 0,005.1.2.02.

26.250.924,001.1.3 26.250.924,00 0,00Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa
dan Perangkat Desa

1.1.3 Belanja Pegawai 26.250.924,00 26.250.924,00 0,005.1.

1.1.3 Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 26.250.924,00 26.250.924,00 0,005.1.3.

1.1.3 Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa 2.634.648,00 2.634.648,00 0,005.1.3.03.

1.1.3 Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa 23.616.276,00 23.616.276,00 0,005.1.3.04.

82.843.355,001.1.4 83.629.400,00 786.045,00Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK,
Honor PKPKD dan PPKD dll)

1.1.4 Belanja Barang dan Jasa 82.843.355,00 83.629.400,00 786.045,005.2.

1.1.4 Belanja Barang Perlengkapan 40.543.355,00 40.543.355,00 0,005.2.1.

1.1.4 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 9.943.355,00 9.943.355,00 0,005.2.1.01.

1.1.4 Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 500.000,00 500.000,00 0,005.2.1.02.

1.1.4 Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan1.000.000,00 1.000.000,00 0,005.2.1.03.

1.1.4 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran2.100.000,00 2.100.000,00 0,005.2.1.04.

1.1.4 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 3.000.000,00 3.000.000,00 0,005.2.1.05.

1.1.4 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 9.750.000,00 9.750.000,00 0,005.2.1.06.

1.1.4 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 1.500.000,00 1.500.000,00 0,005.2.1.08.

1.1.4 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 12.750.000,00 12.750.000,00 0,005.2.1.09.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium 18.900.000,00 18.900.000,00 0,005.2.2.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator6.000.000,00 6.000.000,00 0,005.2.2.02.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 12.900.000,00 12.900.000,00 0,005.2.2.06.

1.1.4 Belanja Operasional Perkantoran 15.800.000,00 16.586.045,00 786.045,005.2.5.

1.1.4 Belanja Jasa Langganan Listrik 7.200.000,00 7.200.000,00 0,005.2.5.01.

1.1.4 Belanja Jasa Langganan Air Bersih 2.400.000,00 2.400.000,00 0,005.2.5.02.

1.1.4 Belanja Jasa Langganan Internet 4.200.000,00 4.200.000,00 0,005.2.5.05.

1.1.4 Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 1.000.000,00 1.000.000,00 0,005.2.5.07.

1.1.4 Belanja Jasa Transaksi Keuangan (Pajak, Admin Bank, dll) 0,00 786.045,00 (786.045,00)5.2.5.90.

1.1.4 Belanja Jasa Servis Peralatan Elektronik dan Listrik 1.000.000,00 1.000.000,00 0,005.2.5.91.

1.1.4 Belanja Pemeliharaan 7.600.000,00 7.600.000,00 0,005.2.6.

1.1.4 Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 2.600.000,00 2.600.000,00 0,005.2.6.02.

1.1.4 Belanja Pemeliharaan Peralatan 2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.6.03.

1.1.4 Belanja Pemeliharaan Bangunan 2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.6.04.

1.1.4 Belanja Pemeliharaan Jaringan dan Instalasi (Listrik, telepon, internet, komunikasi dll)1.000.000,00 1.000.000,00 0,005.2.6.08.

Halaman 2Printed by Siskeudes 31/12/2023 08.59.52



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

43.740.000,001.1.5 43.740.000,00 0,00Penyediaan Tunjangan BPD

1.1.5 Belanja Pegawai 43.740.000,00 43.740.000,00 0,005.1.

1.1.5 Tunjangan BPD 43.740.000,00 43.740.000,00 0,005.1.4.

1.1.5 Tunjangan Kedudukan BPD 43.740.000,00 43.740.000,00 0,005.1.4.01.

7.795.000,001.1.6 7.795.000,00 0,00Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan
Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)

1.1.6 Belanja Barang dan Jasa 7.795.000,00 7.795.000,00 0,005.2.

1.1.6 Belanja Barang Perlengkapan 7.795.000,00 7.795.000,00 0,005.2.1.

1.1.6 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 500.000,00 500.000,00 0,005.2.1.01.

1.1.6 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 500.000,00 500.000,00 0,005.2.1.05.

1.1.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.320.000,00 4.320.000,00 0,005.2.1.06.

1.1.6 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 2.475.000,00 2.475.000,00 0,005.2.1.09.

25.700.000,001.1.7 25.700.000,00 0,00Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW

1.1.7 Belanja Barang dan Jasa 25.700.000,00 25.700.000,00 0,005.2.

1.1.7 Belanja Barang Perlengkapan 1.200.000,00 1.200.000,00 0,005.2.1.

1.1.7 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000,00 100.000,00 0,005.2.1.01.

1.1.7 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 50.000,00 50.000,00 0,005.2.1.05.

1.1.7 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.050.000,00 1.050.000,00 0,005.2.1.06.

1.1.7 Belanja Jasa Honorarium 24.500.000,00 24.500.000,00 0,005.2.2.

1.1.7 Belanja Jasa Honorarium Petugas 24.500.000,00 24.500.000,00 0,005.2.2.05.

34.324.000,001.1.8 34.324.000,00 0,00Penyediaan Operasinal Pemerintah Desa Yang
Bersumber Dari Dana Desa

1.1.8 Belanja Barang dan Jasa 34.324.000,00 34.324.000,00 0,005.2.

1.1.8 Belanja Perjalanan Dinas 14.324.000,00 14.324.000,00 0,005.2.3.

1.1.8 Belanja Kursus Pelatihan 14.324.000,00 14.324.000,00 0,005.2.3.03.

1.1.8 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat20.000.000,00 20.000.000,00 0,005.2.7.

1.1.8 Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat20.000.000,00 20.000.000,00 0,005.2.7.01.

54.000.000,001.1.90 54.000.000,00 0,00Penyediaan Tambahan Tunjangan Kepala Desa
dan Perangkat Desa

1.1.90 Belanja Pegawai 54.000.000,00 54.000.000,00 0,005.1.

1.1.90 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 16.500.000,00 16.500.000,00 0,005.1.1.

1.1.90 Tunjangan Kepala Desa 16.500.000,00 16.500.000,00 0,005.1.1.02.

1.1.90 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 37.500.000,00 37.500.000,00 0,005.1.2.

1.1.90 Tunjangan Perangkat Desa 37.500.000,00 37.500.000,00 0,005.1.2.02.

21.600.000,001.1.93 21.600.000,00 0,00Penyediaan Tunjangan Perangkat Desa Non
SOTK dan Staf Perangkat Desa

1.1.93 Belanja Barang dan Jasa 21.600.000,00 21.600.000,00 0,005.2.

1.1.93 Belanja Jasa Honorarium 21.600.000,00 21.600.000,00 0,005.2.2.

1.1.93 Belanja Jasa Honorarium Petugas 21.600.000,00 21.600.000,00 0,005.2.2.05.

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 33.000.818,00 33.000.818,00 0,001.2

Halaman 3Printed by Siskeudes 31/12/2023 08.59.53



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

26.000.818,001.2.1 26.000.818,00 0,00Penyediaan Sarana (Aset Tetap)
Perkantoran/Pemerintahan

1.2.1 Belanja Modal 26.000.818,00 26.000.818,00 0,005.3.

1.2.1 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat26.000.818,00 26.000.818,00 0,005.3.2.

1.2.1 Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 13.500.000,00 13.500.000,00 0,005.3.2.02.

1.2.1 Belanja Modal Peralatan Komputer 1.500.818,00 1.500.818,00 0,005.3.2.03.

1.2.1 Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan11.000.000,00 11.000.000,00 0,005.3.2.04.

7.000.000,001.2.2 7.000.000,00 0,00Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa

1.2.2 Belanja Barang dan Jasa 7.000.000,00 7.000.000,00 0,005.2.

1.2.2 Belanja Pemeliharaan 7.000.000,00 7.000.000,00 0,005.2.6.

1.2.2 Belanja Pemeliharaan Bangunan 7.000.000,00 7.000.000,00 0,005.2.6.04.

Pengelolaan Administrasi Kependudukan, 3.750.000,00 3.750.000,00 0,001.3

3.750.000,001.3.90 3.750.000,00 0,00Penyelenggaraan Evaluasi Tingkat
Perkembangan Pemerintahan Desa/Indeks Desa

1.3.90 Belanja Barang dan Jasa 3.750.000,00 3.750.000,00 0,005.2.

1.3.90 Belanja Barang Perlengkapan 2.650.000,00 2.650.000,00 0,005.2.1.

1.3.90 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 200.000,00 200.000,00 0,005.2.1.01.

1.3.90 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 300.000,00 300.000,00 0,005.2.1.05.

1.3.90 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.1.06.

1.3.90 Belanja aksesoris/dekorasi kantor 150.000,00 150.000,00 0,005.2.1.90.

1.3.90 Belanja Jasa Honorarium 1.100.000,00 1.100.000,00 0,005.2.2.

1.3.90 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 600.000,00 600.000,00 0,005.2.2.01.

1.3.90 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber500.000,00 500.000,00 0,005.2.2.04.

Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, 40.515.000,00 40.515.000,00 0,001.4

7.310.000,001.4.1 7.310.000,00 0,00Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan
Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)

1.4.1 Belanja Barang dan Jasa 7.310.000,00 7.310.000,00 0,005.2.

1.4.1 Belanja Barang Perlengkapan 4.260.000,00 4.260.000,00 0,005.2.1.

1.4.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 200.000,00 200.000,00 0,005.2.1.01.

1.4.1 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 200.000,00 200.000,00 0,005.2.1.05.

1.4.1 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.300.000,00 3.300.000,00 0,005.2.1.06.

1.4.1 Belanja aksesoris/dekorasi kantor 560.000,00 560.000,00 0,005.2.1.90.

1.4.1 Belanja Jasa Honorarium 3.050.000,00 3.050.000,00 0,005.2.2.

1.4.1 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber800.000,00 800.000,00 0,005.2.2.04.

1.4.1 Belanja Uang Saku 2.250.000,00 2.250.000,00 0,005.2.2.92.

9.880.000,001.4.2 9.880.000,00 0,00Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya
(Musdus, rembug desa Non Reguler)

1.4.2 Belanja Barang dan Jasa 9.880.000,00 9.880.000,00 0,005.2.

1.4.2 Belanja Barang Perlengkapan 3.780.000,00 3.780.000,00 0,005.2.1.

1.4.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 200.000,00 200.000,00 0,005.2.1.01.

Halaman 4Printed by Siskeudes 31/12/2023 08.59.53



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

1.4.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 400.000,00 400.000,00 0,005.2.1.05.

1.4.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.700.000,00 2.700.000,00 0,005.2.1.06.

1.4.2 Belanja aksesoris/dekorasi kantor 480.000,00 480.000,00 0,005.2.1.90.

1.4.2 Belanja Jasa Honorarium 6.100.000,00 6.100.000,00 0,005.2.2.

1.4.2 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber1.600.000,00 1.600.000,00 0,005.2.2.04.

1.4.2 Belanja Uang Saku 4.500.000,00 4.500.000,00 0,005.2.2.92.

7.330.000,001.4.3 7.330.000,00 0,00Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa
(RPJMDesa/RKPDesa dll)

1.4.3 Belanja Barang dan Jasa 7.330.000,00 7.330.000,00 0,005.2.

1.4.3 Belanja Barang Perlengkapan 1.105.000,00 1.105.000,00 0,005.2.1.

1.4.3 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000,00 100.000,00 0,005.2.1.01.

1.4.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 175.000,00 175.000,00 0,005.2.1.05.

1.4.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 670.000,00 670.000,00 0,005.2.1.06.

1.4.3 Belanja aksesoris/dekorasi kantor 160.000,00 160.000,00 0,005.2.1.90.

1.4.3 Belanja Jasa Honorarium 6.225.000,00 6.225.000,00 0,005.2.2.

1.4.3 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 5.475.000,00 5.475.000,00 0,005.2.2.01.

1.4.3 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber750.000,00 750.000,00 0,005.2.2.04.

11.470.000,001.4.4 11.470.000,00 0,00Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes,
APBDes Perubahan, LPJ dll)

1.4.4 Belanja Barang dan Jasa 11.470.000,00 11.470.000,00 0,005.2.

1.4.4 Belanja Barang Perlengkapan 4.140.000,00 4.140.000,00 0,005.2.1.

1.4.4 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000,00 100.000,00 0,005.2.1.01.

1.4.4 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 300.000,00 300.000,00 0,005.2.1.05.

1.4.4 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.360.000,00 3.360.000,00 0,005.2.1.06.

1.4.4 Belanja aksesoris/dekorasi kantor 380.000,00 380.000,00 0,005.2.1.90.

1.4.4 Belanja Jasa Honorarium 7.330.000,00 7.330.000,00 0,005.2.2.

1.4.4 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 5.500.000,00 5.500.000,00 0,005.2.2.01.

1.4.4 Belanja Honorarium Sidang/Rapat 1.250.000,00 1.250.000,00 0,005.2.2.90.

1.4.4 Belanja Honorarium Sidang BPD 580.000,00 580.000,00 0,005.2.2.91.

4.525.000,001.4.7 4.525.000,00 0,00Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan
Informasi Kepada Masyarakat

1.4.7 Belanja Barang dan Jasa 4.525.000,00 4.525.000,00 0,005.2.

1.4.7 Belanja Barang Perlengkapan 850.000,00 850.000,00 0,005.2.1.

1.4.7 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000,00 100.000,00 0,005.2.1.01.

1.4.7 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 150.000,00 150.000,00 0,005.2.1.05.

1.4.7 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 600.000,00 600.000,00 0,005.2.1.06.

1.4.7 Belanja Jasa Honorarium 3.675.000,00 3.675.000,00 0,005.2.2.

1.4.7 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 3.675.000,00 3.675.000,00 0,005.2.2.01.

Sub Bidang Pertanahan 47.016.195,00 14.897.195,00 32.119.000,001.5

11.172.195,001.5.6 11.172.195,00 0,00Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB)

Halaman 5Printed by Siskeudes 31/12/2023 08.59.53



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

1.5.6 Belanja Barang dan Jasa 11.172.195,00 11.172.195,00 0,005.2.

1.5.6 Belanja Barang Perlengkapan 4.197.195,00 4.197.195,00 0,005.2.1.

1.5.6 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000,00 100.000,00 0,005.2.1.01.

1.5.6 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 200.000,00 200.000,00 0,005.2.1.05.

1.5.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 675.000,00 675.000,00 0,005.2.1.06.

1.5.6 Belanja aksesoris/dekorasi kantor 3.222.195,00 3.222.195,00 0,005.2.1.90.

1.5.6 Belanja Jasa Honorarium 6.975.000,00 6.975.000,00 0,005.2.2.

1.5.6 Belanja Jasa Honorarium Petugas 6.975.000,00 6.975.000,00 0,005.2.2.05.

3.725.000,001.5.7 3.725.000,00 0,00Penentuan/Penegasan Batas/patok Tanah Kas
Desa

1.5.7 Belanja Barang dan Jasa 3.725.000,00 3.725.000,00 0,005.2.

1.5.7 Belanja Barang Perlengkapan 575.000,00 575.000,00 0,005.2.1.

1.5.7 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000,00 100.000,00 0,005.2.1.01.

1.5.7 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000,00 100.000,00 0,005.2.1.05.

1.5.7 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 375.000,00 375.000,00 0,005.2.1.06.

1.5.7 Belanja Jasa Honorarium 3.150.000,00 3.150.000,00 0,005.2.2.

1.5.7 Belanja Jasa Honorarium Petugas 3.150.000,00 3.150.000,00 0,005.2.2.05.

32.119.000,001.5.90 0,00 32.119.000,00Kegiatan Pengadaan Tanah Kas Desa

1.5.90 Belanja Modal 32.119.000,00 0,00 32.119.000,005.3.

1.5.90 Belanja Modal Pengadaan Tanah 32.119.000,00 0,00 32.119.000,005.3.1.

1.5.90 Belanja Modal Pembebasan/Pembelian Tanah 32.119.000,00 0,00 32.119.000,005.3.1.01.

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 984.711.000,002 976.711.000,00 8.000.000,00

Sub Bidang Pendidikan 137.500.000,00 137.500.000,00 0,002.1

15.000.000,002.1.3 15.000.000,00 0,00Penyuluhan dan Pelatihan Pendidikan Bagi
Masyarakat

2.1.3 Belanja Barang dan Jasa 15.000.000,00 15.000.000,00 0,005.2.

2.1.3 Belanja Barang Perlengkapan 3.000.000,00 3.000.000,00 0,005.2.1.

2.1.3 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000,00 100.000,00 0,005.2.1.01.

2.1.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000,00 100.000,00 0,005.2.1.05.

2.1.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.800.000,00 2.800.000,00 0,005.2.1.06.

2.1.3 Belanja Jasa Honorarium 12.000.000,00 12.000.000,00 0,005.2.2.

2.1.3 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber12.000.000,00 12.000.000,00 0,005.2.2.04.

5.000.000,002.1.8 5.000.000,00 0,00Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa
(Pengadaan Buku, Honor, Taman Baca)

2.1.8 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,005.2.

2.1.8 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,005.2.1.

2.1.8 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,005.2.1.01.

2.1.8 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,00 0,005.2.1.05.

2.1.8 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,005.2.1.06.

2.1.8 Belanja Perjalanan Dinas 0,00 0,00 0,005.2.3.

Halaman 6Printed by Siskeudes 31/12/2023 08.59.54



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

2.1.8 Belanja Kursus Pelatihan 0,00 0,00 0,005.2.3.03.

2.1.8 Belanja Modal 5.000.000,00 5.000.000,00 0,005.3.

2.1.8 Belanja Modal Lainnya 5.000.000,00 5.000.000,00 0,005.3.9.

2.1.8 Belanja Khusus Pendidikan dan Perpustakaan 5.000.000,00 5.000.000,00 0,005.3.9.01.

100.000.000,002.1.9 100.000.000,00 0,00Pengembangan dan Pembinaan Sanggar Seni
dan Belajar

2.1.9 Belanja Modal 100.000.000,00 100.000.000,00 0,005.3.

2.1.9 Belanja Modal Lainnya 100.000.000,00 100.000.000,00 0,005.3.9.

2.1.9 Belanja Modal Khusus Kesenian/Kebudayaan/Keagamaan100.000.000,00 100.000.000,00 0,005.3.9.03.

17.500.000,002.1.10 17.500.000,00 0,00Dukungan Pendidikan bagi Siswa
Miskin/Berprestasi

2.1.10 Belanja Barang dan Jasa 17.500.000,00 17.500.000,00 0,005.2.

2.1.10 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat17.500.000,00 17.500.000,00 0,005.2.7.

2.1.10 Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat3.500.000,00 3.500.000,00 0,005.2.7.01.

2.1.10 Belanja Beasiswa Berprestasi/Masyarakat Miskin 14.000.000,00 14.000.000,00 0,005.2.7.04.

Sub Bidang Kesehatan 89.920.000,00 81.920.000,00 8.000.000,002.2

10.600.000,002.2.1 10.600.000,00 0,00Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes
Milik Desa (obat, Insentif, KB, dsb)

2.2.1 Belanja Barang dan Jasa 10.600.000,00 10.600.000,00 0,005.2.

2.2.1 Belanja Barang Perlengkapan 4.000.000,00 4.000.000,00 0,005.2.1.

2.2.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 150.000,00 150.000,00 0,005.2.1.01.

2.2.1 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 150.000,00 150.000,00 0,005.2.1.05.

2.2.1 Belanja Bahan Obat-obatan 3.700.000,00 3.700.000,00 0,005.2.1.10.

2.2.1 Belanja Jasa Honorarium 6.600.000,00 6.600.000,00 0,005.2.2.

2.2.1 Belanja Jasa Honorarium Petugas 6.600.000,00 6.600.000,00 0,005.2.2.05.

44.700.000,002.2.2 44.700.000,00 0,00Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls
Bumil, Lamsia, Insentif)

2.2.2 Belanja Barang dan Jasa 44.700.000,00 44.700.000,00 0,005.2.

2.2.2 Belanja Barang Perlengkapan 1.500.000,00 1.500.000,00 0,005.2.1.

2.2.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.000.000,00 1.000.000,00 0,005.2.1.01.

2.2.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 500.000,00 500.000,00 0,005.2.1.05.

2.2.2 Belanja Jasa Honorarium 30.000.000,00 30.000.000,00 0,005.2.2.

2.2.2 Belanja Jasa Honorarium Petugas 30.000.000,00 30.000.000,00 0,005.2.2.05.

2.2.2 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat13.200.000,00 13.200.000,00 0,005.2.7.

2.2.2 Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat13.200.000,00 13.200.000,00 0,005.2.7.01.

3.200.000,002.2.3 3.200.000,00 0,00Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan
(Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)

2.2.3 Belanja Barang dan Jasa 3.200.000,00 3.200.000,00 0,005.2.

2.2.3 Belanja Barang Perlengkapan 1.000.000,00 1.000.000,00 0,005.2.1.

2.2.3 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000,00 100.000,00 0,005.2.1.01.

2.2.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 300.000,00 300.000,00 0,005.2.1.05.

Halaman 7Printed by Siskeudes 31/12/2023 08.59.54



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

2.2.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 600.000,00 600.000,00 0,005.2.1.06.

2.2.3 Belanja Jasa Honorarium 2.200.000,00 2.200.000,00 0,005.2.2.

2.2.3 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.050.000,00 1.050.000,00 0,005.2.2.01.

2.2.3 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber400.000,00 400.000,00 0,005.2.2.04.

2.2.3 Belanja Uang Saku 750.000,00 750.000,00 0,005.2.2.92.

3.800.000,002.2.4 3.800.000,00 0,00Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan

2.2.4 Belanja Barang dan Jasa 3.800.000,00 3.800.000,00 0,005.2.

2.2.4 Belanja Barang Perlengkapan 3.800.000,00 3.800.000,00 0,005.2.1.

2.2.4 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000,00 100.000,00 0,005.2.1.01.

2.2.4 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000,00 100.000,00 0,005.2.1.05.

2.2.4 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.600.000,00 3.600.000,00 0,005.2.1.06.

7.500.000,002.2.9 7.500.000,00 0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengad
aan Sarana/Prasarana

2.2.9 Belanja Modal 7.500.000,00 7.500.000,00 0,005.3.

2.2.9 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat7.500.000,00 7.500.000,00 0,005.3.2.

2.2.9 Belanja Modal Peralatan Khusus Kesehatan 7.500.000,00 7.500.000,00 0,005.3.2.08.

0,002.2.93 0,00 0,00Pemantauan dan Pencegahan Penyalahgunaan
Narkoba dan Zat  Aditif di Desa

2.2.93 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,005.2.

2.2.93 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,005.2.1.

2.2.93 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,005.2.1.01.

2.2.93 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,00 0,005.2.1.05.

2.2.93 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,005.2.1.06.

2.2.93 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,005.2.2.

2.2.93 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber0,00 0,00 0,005.2.2.04.

2.2.93 Belanja Perjalanan Dinas 0,00 0,00 0,005.2.3.

2.2.93 Belanja Kursus Pelatihan 0,00 0,00 0,005.2.3.03.

14.000.000,002.2.97 6.000.000,00 8.000.000,00Fasilitasi Gerakan Pencegahan Stunting Terpadu

2.2.97 Belanja Barang dan Jasa 14.000.000,00 6.000.000,00 8.000.000,005.2.

2.2.97 Belanja Barang Perlengkapan 1.100.000,00 1.100.000,00 0,005.2.1.

2.2.97 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000,00 100.000,00 0,005.2.1.01.

2.2.97 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 400.000,00 400.000,00 0,005.2.1.05.

2.2.97 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 600.000,00 600.000,00 0,005.2.1.06.

2.2.97 Belanja Jasa Honorarium 4.900.000,00 4.900.000,00 0,005.2.2.

2.2.97 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber1.000.000,00 1.000.000,00 0,005.2.2.04.

2.2.97 Belanja Jasa Honorarium Petugas 3.900.000,00 3.900.000,00 0,005.2.2.05.

2.2.97 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat8.000.000,00 0,00 8.000.000,005.2.7.

2.2.97 Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat8.000.000,00 0,00 8.000.000,005.2.7.01.

Halaman 8Printed by Siskeudes 31/12/2023 08.59.55



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

6.120.000,002.2.98 6.120.000,00 0,00Fasilitasi Pemberdayaan Keluarga Berencana
dan Tri Bina

2.2.98 Belanja Barang dan Jasa 6.120.000,00 6.120.000,00 0,005.2.

2.2.98 Belanja Barang Perlengkapan 785.000,00 785.000,00 0,005.2.1.

2.2.98 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000,00 100.000,00 0,005.2.1.01.

2.2.98 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 85.000,00 85.000,00 0,005.2.1.05.

2.2.98 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 600.000,00 600.000,00 0,005.2.1.06.

2.2.98 Belanja Jasa Honorarium 5.335.000,00 5.335.000,00 0,005.2.2.

2.2.98 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.335.000,00 5.335.000,00 0,005.2.2.04.

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 332.417.000,00 332.417.000,00 0,002.3

115.000.000,002.3.10 115.000.000,00 0,00Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengera
san Jalan Desa

2.3.10 Belanja Modal 115.000.000,00 115.000.000,00 0,005.3.

2.3.10 Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 115.000.000,00 115.000.000,00 0,005.3.5.

2.3.10 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 115.000.000,00 115.000.000,00 0,005.3.5.03.

122.827.000,002.3.12 122.827.000,00 0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengera
san Jalan Usaha Tani (Dipilih)

2.3.12 Belanja Modal 122.827.000,00 122.827.000,00 0,005.3.

2.3.12 Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 122.827.000,00 122.827.000,00 0,005.3.5.

2.3.12 Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 2.700.000,00 2.700.000,00 0,005.3.5.01.

2.3.12 Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 20.500.000,00 20.500.000,00 0,005.3.5.02.

2.3.12 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 93.377.000,00 93.377.000,00 0,005.3.5.03.

2.3.12 Belanja Modal Jalan - Sewa Peralan 6.250.000,00 6.250.000,00 0,005.3.5.04.

94.590.000,002.3.90 94.590.000,00 0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan
Talud/Bronjong/Turap Penahan Tanah

2.3.90 Belanja Modal 94.590.000,00 94.590.000,00 0,005.3.

2.3.90 Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 94.590.000,00 94.590.000,00 0,005.3.5.

2.3.90 Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 12.945.000,00 12.945.000,00 0,005.3.5.02.

2.3.90 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 81.645.000,00 81.645.000,00 0,005.3.5.03.

Sub Bidang Kawasan Pemukiman 355.000.000,00 355.000.000,00 0,002.4

160.000.000,002.4.1 160.000.000,00 0,00Dukungan Pelaksanaan Program
Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni

2.4.1 Belanja Barang dan Jasa 160.000.000,00 160.000.000,00 0,005.2.

2.4.1 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat160.000.000,00 160.000.000,00 0,005.2.7.

2.4.1 Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat160.000.000,00 160.000.000,00 0,005.2.7.01.

147.000.000,002.4.11 147.000.000,00 0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sumber
Air Bersih Milik Desa (Dipilih)

2.4.11 Belanja Modal 147.000.000,00 147.000.000,00 0,005.3.

2.4.11 Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 147.000.000,00 147.000.000,00 0,005.3.5.

2.4.11 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 147.000.000,00 147.000.000,00 0,005.3.5.03.

48.000.000,002.4.15 48.000.000,00 0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Fasilitas
Pengelolaan Sampah (Dipilih)

Halaman 9Printed by Siskeudes 31/12/2023 08.59.55



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

2.4.15 Belanja Modal 48.000.000,00 48.000.000,00 0,005.3.

2.4.15 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat48.000.000,00 48.000.000,00 0,005.3.2.

2.4.15 Belanja Modal Pembayaran Honor Tim Pelaksana Kegiatan (PM)48.000.000,00 48.000.000,00 0,005.3.2.01.

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan 1.164.000,00 1.164.000,00 0,002.6

1.164.000,002.6.2 1.164.000,00 0,00Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster,
Baliho Dll)

2.6.2 Belanja Barang dan Jasa 1.164.000,00 1.164.000,00 0,005.2.

2.6.2 Belanja Barang Perlengkapan 1.164.000,00 1.164.000,00 0,005.2.1.

2.6.2 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 1.164.000,00 1.164.000,00 0,005.2.1.08.

Sub Bidang Pariwisata 68.710.000,00 68.710.000,00 0,002.8

0,002.8.2 0,00 0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana
dan Prasarana Pariwisata Milik (Dipilih)

2.8.2 Belanja Modal 0,00 0,00 0,005.3.

2.8.2 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 0,00 0,00 0,005.3.4.

2.8.2 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan0,00 0,00 0,005.3.4.01.

2.8.2 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 0,00 0,00 0,005.3.4.02.

2.8.2 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 0,00 0,00 0,005.3.4.03.

2.8.2 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Sewa Peralatan 0,00 0,00 0,005.3.4.04.

63.410.000,002.8.3 63.410.000,00 0,00Pengembangan Pariwisata Tingkat Desa

2.8.3 Belanja Barang dan Jasa 63.410.000,00 63.410.000,00 0,005.2.

2.8.3 Belanja Barang Perlengkapan 63.410.000,00 63.410.000,00 0,005.2.1.

2.8.3 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,005.2.1.01.

2.8.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,00 0,005.2.1.05.

2.8.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,005.2.1.06.

2.8.3 Belanja aksesoris/dekorasi kantor 63.410.000,00 63.410.000,00 0,005.2.1.90.

2.8.3 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,005.2.2.

2.8.3 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber0,00 0,00 0,005.2.2.04.

5.300.000,002.8.90 5.300.000,00 0,00Penguatan dan Peningkatan Kapasitas
Pengelola Wisata Desa (Pokdarwis)

2.8.90 Belanja Barang dan Jasa 5.300.000,00 5.300.000,00 0,005.2.

2.8.90 Belanja Barang Perlengkapan 2.800.000,00 2.800.000,00 0,005.2.1.

2.8.90 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000,00 100.000,00 0,005.2.1.01.

2.8.90 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 200.000,00 200.000,00 0,005.2.1.05.

2.8.90 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.250.000,00 2.250.000,00 0,005.2.1.06.

2.8.90 Belanja aksesoris/dekorasi kantor 250.000,00 250.000,00 0,005.2.1.90.

2.8.90 Belanja Perjalanan Dinas 2.500.000,00 2.500.000,00 0,005.2.3.

2.8.90 Belanja Kursus Pelatihan 2.500.000,00 2.500.000,00 0,005.2.3.03.

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 111.310.000,003 110.910.000,00 400.000,00

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan 11.260.000,00 10.860.000,00 400.000,003.1

Halaman 10Printed by Siskeudes 31/12/2023 08.59.55



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

11.260.000,003.1.2 10.860.000,00 400.000,00Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga
Keamanan/Ketertiban oleh Pemdes

3.1.2 Belanja Barang dan Jasa 11.260.000,00 10.860.000,00 400.000,005.2.

3.1.2 Belanja Barang Perlengkapan 2.260.000,00 1.860.000,00 400.000,005.2.1.

3.1.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000,00 100.000,00 0,005.2.1.01.

3.1.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 160.000,00 160.000,00 0,005.2.1.05.

3.1.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.000.000,00 1.600.000,00 400.000,005.2.1.06.

3.1.2 Belanja Jasa Honorarium 9.000.000,00 9.000.000,00 0,005.2.2.

3.1.2 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber1.000.000,00 1.000.000,00 0,005.2.2.04.

3.1.2 Belanja Jasa Honorarium Petugas 8.000.000,00 8.000.000,00 0,005.2.2.05.

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 35.100.000,00 35.100.000,00 0,003.2

7.000.000,003.2.2 7.000.000,00 0,00Pengiriman Kontingen Group Kesenian &
Kebudayaan (Wakil Desa tkt. Kec/Kab/Kot)

3.2.2 Belanja Barang dan Jasa 7.000.000,00 7.000.000,00 0,005.2.

3.2.2 Belanja Barang Perlengkapan 1.000.000,00 1.000.000,00 0,005.2.1.

3.2.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 500.000,00 500.000,00 0,005.2.1.05.

3.2.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 500.000,00 500.000,00 0,005.2.1.06.

3.2.2 Belanja Jasa Honorarium 1.000.000,00 1.000.000,00 0,005.2.2.

3.2.2 Belanja Jasa Honorarium Petugas 1.000.000,00 1.000.000,00 0,005.2.2.05.

3.2.2 Belanja Perjalanan Dinas 5.000.000,00 5.000.000,00 0,005.2.3.

3.2.2 Belanja Kursus Pelatihan 5.000.000,00 5.000.000,00 0,005.2.3.03.

20.000.000,003.2.3 20.000.000,00 0,00Penyelenggaran Festival Kesenian,
Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya

3.2.3 Belanja Barang dan Jasa 20.000.000,00 20.000.000,00 0,005.2.

3.2.3 Belanja Barang Perlengkapan 10.750.000,00 10.750.000,00 0,005.2.1.

3.2.3 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 250.000,00 250.000,00 0,005.2.1.01.

3.2.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 750.000,00 750.000,00 0,005.2.1.05.

3.2.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 9.750.000,00 9.750.000,00 0,005.2.1.06.

3.2.3 Belanja Jasa Honorarium 6.250.000,00 6.250.000,00 0,005.2.2.

3.2.3 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber6.250.000,00 6.250.000,00 0,005.2.2.04.

3.2.3 Belanja Jasa Sewa 3.000.000,00 3.000.000,00 0,005.2.4.

3.2.3 Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 3.000.000,00 3.000.000,00 0,005.2.4.02.

8.100.000,003.2.90 8.100.000,00 0,00Dukungan Pelestarian dan Pengembangan
Gotong-Royong Masyarakat Desa (BBGRM)

3.2.90 Belanja Barang dan Jasa 8.100.000,00 8.100.000,00 0,005.2.

3.2.90 Belanja Barang Perlengkapan 8.100.000,00 8.100.000,00 0,005.2.1.

3.2.90 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 500.000,00 500.000,00 0,005.2.1.05.

3.2.90 Belanja aksesoris/dekorasi kantor 7.600.000,00 7.600.000,00 0,005.2.1.90.

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 30.100.000,00 30.100.000,00 0,003.3

5.000.000,003.3.1 5.000.000,00 0,00Pengiriman Kontingen Kepemudaan & Olahraga
Sebagai Wakil Desa tkt Kec/Kab/Kota

Halaman 11Printed by Siskeudes 31/12/2023 08.59.55



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

3.3.1 Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,00 5.000.000,00 0,005.2.

3.3.1 Belanja Barang Perlengkapan 1.000.000,00 1.000.000,00 0,005.2.1.

3.3.1 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 500.000,00 500.000,00 0,005.2.1.05.

3.3.1 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 500.000,00 500.000,00 0,005.2.1.06.

3.3.1 Belanja Jasa Honorarium 1.000.000,00 1.000.000,00 0,005.2.2.

3.3.1 Belanja Jasa Honorarium Petugas 1.000.000,00 1.000.000,00 0,005.2.2.05.

3.3.1 Belanja Perjalanan Dinas 3.000.000,00 3.000.000,00 0,005.2.3.

3.3.1 Belanja Kursus Pelatihan 3.000.000,00 3.000.000,00 0,005.2.3.03.

15.000.000,003.3.3 15.000.000,00 0,00Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan
dan Olaraga Tingkat Desa

3.3.3 Belanja Barang dan Jasa 15.000.000,00 15.000.000,00 0,005.2.

3.3.3 Belanja Barang Perlengkapan 12.500.000,00 12.500.000,00 0,005.2.1.

3.3.3 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 250.000,00 250.000,00 0,005.2.1.01.

3.3.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 750.000,00 750.000,00 0,005.2.1.05.

3.3.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.000.000,00 1.000.000,00 0,005.2.1.06.

3.3.3 Belanja aksesoris/dekorasi kantor 10.500.000,00 10.500.000,00 0,005.2.1.90.

3.3.3 Belanja Jasa Honorarium 2.500.000,00 2.500.000,00 0,005.2.2.

3.3.3 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber2.500.000,00 2.500.000,00 0,005.2.2.04.

4.000.000,003.3.5 4.000.000,00 0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana
dan Prasarana Kepemudaan & Olahraga Milik

3.3.5 Belanja Modal 4.000.000,00 4.000.000,00 0,005.3.

3.3.5 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 4.000.000,00 4.000.000,00 0,005.3.4.

3.3.5 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material4.000.000,00 4.000.000,00 0,005.3.4.03.

6.100.000,003.3.6 6.100.000,00 0,00Pembinaan Karangtaruna/Klub
Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa

3.3.6 Belanja Barang dan Jasa 6.100.000,00 6.100.000,00 0,005.2.

3.3.6 Belanja Barang Perlengkapan 1.600.000,00 1.600.000,00 0,005.2.1.

3.3.6 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 250.000,00 250.000,00 0,005.2.1.01.

3.3.6 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 750.000,00 750.000,00 0,005.2.1.05.

3.3.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 600.000,00 600.000,00 0,005.2.1.06.

3.3.6 Belanja Jasa Honorarium 500.000,00 500.000,00 0,005.2.2.

3.3.6 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber500.000,00 500.000,00 0,005.2.2.04.

3.3.6 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat4.000.000,00 4.000.000,00 0,005.2.7.

3.3.6 Belanja Bantuan Mesin/Peralatan/Kendaraan untuk Diserahkan kepada Masyarakat4.000.000,00 4.000.000,00 0,005.2.7.02.

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 34.850.000,00 34.850.000,00 0,003.4

3.000.000,003.4.2 3.000.000,00 0,00Pembinaan LKMD/LPM/LPMD

3.4.2 Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,00 3.000.000,00 0,005.2.

3.4.2 Belanja Barang Perlengkapan 1.150.000,00 1.150.000,00 0,005.2.1.

3.4.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 300.000,00 300.000,00 0,005.2.1.01.

3.4.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 250.000,00 250.000,00 0,005.2.1.05.

Halaman 12Printed by Siskeudes 31/12/2023 08.59.56



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

3.4.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 600.000,00 600.000,00 0,005.2.1.06.

3.4.2 Belanja Jasa Honorarium 1.850.000,00 1.850.000,00 0,005.2.2.

3.4.2 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber500.000,00 500.000,00 0,005.2.2.04.

3.4.2 Belanja Jasa Honorarium Petugas 1.350.000,00 1.350.000,00 0,005.2.2.05.

12.600.000,003.4.3 12.600.000,00 0,00Pembinaan PKK

3.4.3 Belanja Barang dan Jasa 12.600.000,00 12.600.000,00 0,005.2.

3.4.3 Belanja Barang Perlengkapan 10.000.000,00 10.000.000,00 0,005.2.1.

3.4.3 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.000.000,00 1.000.000,00 0,005.2.1.01.

3.4.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 500.000,00 500.000,00 0,005.2.1.05.

3.4.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 6.000.000,00 6.000.000,00 0,005.2.1.06.

3.4.3 Belanja aksesoris/dekorasi kantor 2.500.000,00 2.500.000,00 0,005.2.1.90.

3.4.3 Belanja Jasa Honorarium 2.600.000,00 2.600.000,00 0,005.2.2.

3.4.3 Belanja Jasa Honorarium Petugas 2.600.000,00 2.600.000,00 0,005.2.2.05.

3.500.000,003.4.4 3.500.000,00 0,00Pelatihan Pembinaan Lembaga Kemasyarakatan

3.4.4 Belanja Barang dan Jasa 3.500.000,00 3.500.000,00 0,005.2.

3.4.4 Belanja Perjalanan Dinas 3.500.000,00 3.500.000,00 0,005.2.3.

3.4.4 Belanja Kursus Pelatihan 3.500.000,00 3.500.000,00 0,005.2.3.03.

5.000.000,003.4.90 5.000.000,00 0,00Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Kader
Pemberdayaan Masyarakat Desa (KPMD)

3.4.90 Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,00 5.000.000,00 0,005.2.

3.4.90 Belanja Barang Perlengkapan 1.500.000,00 1.500.000,00 0,005.2.1.

3.4.90 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000,00 100.000,00 0,005.2.1.01.

3.4.90 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 50.000,00 50.000,00 0,005.2.1.05.

3.4.90 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.350.000,00 1.350.000,00 0,005.2.1.06.

3.4.90 Belanja Jasa Honorarium 3.500.000,00 3.500.000,00 0,005.2.2.

3.4.90 Belanja Transport KPMD 3.500.000,00 3.500.000,00 0,005.2.2.93.

10.750.000,003.4.91 10.750.000,00 0,00Dukungan Sarana Prasarana Kegiatan Lembaga
Kemasyarakatan Desa

3.4.91 Belanja Barang dan Jasa 1.250.000,00 1.250.000,00 0,005.2.

3.4.91 Belanja Barang Perlengkapan 1.250.000,00 1.250.000,00 0,005.2.1.

3.4.91 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 500.000,00 500.000,00 0,005.2.1.01.

3.4.91 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 750.000,00 750.000,00 0,005.2.1.05.

3.4.91 Belanja Modal 9.500.000,00 9.500.000,00 0,005.3.

3.4.91 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat9.500.000,00 9.500.000,00 0,005.3.2.

3.4.91 Belanja Modal Peralatan Komputer 9.500.000,00 9.500.000,00 0,005.3.2.03.

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 180.210.000,004 151.250.000,00 28.960.000,00

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 106.000.000,00 106.000.000,00 0,004.2

106.000.000,004.2.3 106.000.000,00 0,00Penguatan Ketahanan Pangan Tingkat Desa
(Lumbung Desa dll)

Halaman 13Printed by Siskeudes 31/12/2023 08.59.56



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

4.2.3 Belanja Modal 106.000.000,00 106.000.000,00 0,005.3.

4.2.3 Belanja Modal Lainnya 106.000.000,00 106.000.000,00 0,005.3.9.

4.2.3 Belanja Modal Hewan 106.000.000,00 106.000.000,00 0,005.3.9.05.

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 22.850.000,00 22.850.000,00 0,004.3

19.200.000,004.3.2 19.200.000,00 0,00Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa

4.3.2 Belanja Barang dan Jasa 19.200.000,00 19.200.000,00 0,005.2.

4.3.2 Belanja Barang Perlengkapan 2.200.000,00 2.200.000,00 0,005.2.1.

4.3.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 200.000,00 200.000,00 0,005.2.1.01.

4.3.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 400.000,00 400.000,00 0,005.2.1.05.

4.3.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.600.000,00 1.600.000,00 0,005.2.1.06.

4.3.2 Belanja Jasa Honorarium 2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.2.

4.3.2 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber500.000,00 500.000,00 0,005.2.2.04.

4.3.2 Belanja Uang Saku 1.500.000,00 1.500.000,00 0,005.2.2.92.

4.3.2 Belanja Perjalanan Dinas 15.000.000,00 15.000.000,00 0,005.2.3.

4.3.2 Belanja Kursus Pelatihan 15.000.000,00 15.000.000,00 0,005.2.3.03.

3.650.000,004.3.3 3.650.000,00 0,00Peningkatan Kapasitas BPD

4.3.3 Belanja Barang dan Jasa 3.650.000,00 3.650.000,00 0,005.2.

4.3.3 Belanja Barang Perlengkapan 1.750.000,00 1.750.000,00 0,005.2.1.

4.3.3 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 200.000,00 200.000,00 0,005.2.1.01.

4.3.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 350.000,00 350.000,00 0,005.2.1.05.

4.3.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.200.000,00 1.200.000,00 0,005.2.1.06.

4.3.3 Belanja Jasa Honorarium 1.900.000,00 1.900.000,00 0,005.2.2.

4.3.3 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber1.000.000,00 1.000.000,00 0,005.2.2.04.

4.3.3 Belanja Uang Saku 900.000,00 900.000,00 0,005.2.2.92.

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, 7.400.000,00 7.400.000,00 0,004.4

7.400.000,004.4.1 7.400.000,00 0,00Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan
Perempuan

4.4.1 Belanja Barang dan Jasa 7.400.000,00 7.400.000,00 0,005.2.

4.4.1 Belanja Barang Perlengkapan 2.600.000,00 2.600.000,00 0,005.2.1.

4.4.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 200.000,00 200.000,00 0,005.2.1.01.

4.4.1 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 600.000,00 600.000,00 0,005.2.1.05.

4.4.1 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.800.000,00 1.800.000,00 0,005.2.1.06.

4.4.1 Belanja Jasa Honorarium 2.800.000,00 2.800.000,00 0,005.2.2.

4.4.1 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber800.000,00 800.000,00 0,005.2.2.04.

4.4.1 Belanja Uang Saku 2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.2.92.

4.4.1 Belanja Perjalanan Dinas 2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.3.

4.4.1 Belanja Kursus Pelatihan 2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.3.03.

Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan 9.000.000,00 9.000.000,00 0,004.5

Halaman 14Printed by Siskeudes 31/12/2023 08.59.56



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

9.000.000,004.5.90 9.000.000,00 0,00Pengembangan/Promosi Produk Unggulan Desa

4.5.90 Belanja Barang dan Jasa 9.000.000,00 9.000.000,00 0,005.2.

4.5.90 Belanja Barang Perlengkapan 7.250.000,00 7.250.000,00 0,005.2.1.

4.5.90 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 250.000,00 250.000,00 0,005.2.1.05.

4.5.90 Belanja aksesoris/dekorasi kantor 7.000.000,00 7.000.000,00 0,005.2.1.90.

4.5.90 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat1.750.000,00 1.750.000,00 0,005.2.7.

4.5.90 Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat1.750.000,00 1.750.000,00 0,005.2.7.01.

Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 6.000.000,00 6.000.000,00 0,004.6

6.000.000,004.6.91 6.000.000,00 0,00Fasilitasi Pengelolaan BUM Desa

4.6.91 Belanja Barang dan Jasa 6.000.000,00 6.000.000,00 0,005.2.

4.6.91 Belanja Barang Perlengkapan 1.000.000,00 1.000.000,00 0,005.2.1.

4.6.91 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 200.000,00 200.000,00 0,005.2.1.01.

4.6.91 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 200.000,00 200.000,00 0,005.2.1.05.

4.6.91 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 600.000,00 600.000,00 0,005.2.1.06.

4.6.91 Belanja Perjalanan Dinas 5.000.000,00 5.000.000,00 0,005.2.3.

4.6.91 Belanja Kursus Pelatihan 5.000.000,00 5.000.000,00 0,005.2.3.03.

Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian 28.960.000,00 0,00 28.960.000,004.7

28.960.000,004.7.1 0,00 28.960.000,00Pemeliharaan Pasar Desa/Kios Milik Desa

4.7.1 Belanja Barang dan Jasa 28.960.000,00 0,00 28.960.000,005.2.

4.7.1 Belanja Pemeliharaan 28.960.000,00 0,00 28.960.000,005.2.6.

4.7.1 Belanja Pemeliharaan Bangunan 28.960.000,00 0,00 28.960.000,005.2.6.04.

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA285.800.000,005 188.600.000,00 97.200.000,00

Sub Bidang Keadaan Darurat 5.000.000,00 5.000.000,00 0,005.2

5.000.000,005.2.1 5.000.000,00 0,00Penanganan Keadaan Darurat

5.2.1 Belanja Tidak Terduga 5.000.000,00 5.000.000,00 0,005.4.

5.2.1 Belanja Tidak Terduga 5.000.000,00 5.000.000,00 0,005.4.1.

5.2.1 Belanja Tidak Terduga 5.000.000,00 5.000.000,00 0,005.4.1.01.

Sub Bidang Keadaan Mendesak 280.800.000,00 183.600.000,00 97.200.000,005.3

280.800.000,005.3.90 183.600.000,00 97.200.000,00BLT Dana Desa

5.3.90 Belanja Tidak Terduga 280.800.000,00 183.600.000,00 97.200.000,005.4.

5.3.90 Belanja Tidak Terduga 280.800.000,00 183.600.000,00 97.200.000,005.4.1.

5.3.90 Belanja Tidak Terduga 280.800.000,00 183.600.000,00 97.200.000,005.4.1.01.

2.522.655.092,00JUMLAH BELANJA 2.356.762.137,00 165.892.955,00

(38.302.592,00)SURPLUS / (DEFISIT) 122.136.155,00 (160.438.747,00)

PEMBIAYAAN6.

Penerimaan Pembiayaan 83.302.592,00 83.302.592,00 0,006.1.

Halaman 15Printed by Siskeudes 31/12/2023 08.59.57



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

SILPA Tahun Sebelumnya 83.302.592,00 83.302.592,00 0,006.1.1.

SILPA Tahun Sebelumnya 83.302.592,00 83.302.592,00 0,006.1.1.01.

Pengeluaran Pembiayaan 45.000.000,00 45.000.000,00 0,006.2.

Penyertaan Modal Desa 45.000.000,00 45.000.000,00 0,006.2.2.

Penyertaan Modal Desa 45.000.000,00 45.000.000,00 0,006.2.2.01.

38.302.592,00JUMLAH PEMBIAYAAN 38.302.592,00 0,00

0,00SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN

BANDONGAN,  31 Desember 2023

KEPALA DESA

SUJONO,S.A.P.

160.438.747,00 (160.438.747,00)

Halaman 16Printed by Siskeudes 31/12/2023 08.59.57


	1.2024 Perdes tentang Pertanggungjawaban Kades 22.pdf (p.1-13)
	1.2024 PerdesPertanggungjawaban_lampiran iv.pdf (p.14-16)
	01 Laporan Realisasi APBDesa 2023.pdf (p.17)
	02 Laporan Realisasi Pelaksanaan APBDesa 2023.pdf (p.18-19)
	03 Laporan Realisasi Pelaksanaan APBDesa 2023.pdf (p.20-35)

